[image: Описание: Тыва]
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН АРГА – АРЫГ АЖЫЛ-АГЫЙЫ
БОЛГАШ  БОЙДУС
АЖЫГЛАЛЫНЫН ЯАМЫЗЫ

МИНИСТЕРСТВО ЛЕСНОГО ХОЗЯЙСТВА
И ПРИРОДОПОЛЬЗОВАНИЯ  РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
667011, г. Кызыл, ул. Калинина 1 б, тел/факс (39422) 6-28-03, 6-24-70 е-mail:
minpriroda_tuva@mail.ru

ПРИКАЗ

г. Кызыл                              «___» _________ 2023 г.                           № _____

О внесении изменений в лесохозяйственный регламент ГКУ РТ «Тоджинское лесничество» Республики Тыва

В соответствии со статьями 83 и 87 Лесного Кодекса Российской Федерации, пп. 4, п. 16 Приказа Министерства природных ресурсов  и экологии Российской Федерации от 27.02.2017 г. № 72 «Об утверждении состава лесохозяйственных регламентов, порядка их разработки, сроков их действия и порядка внесения в них изменений», приказа Федерального агентства лесного хозяйства от 19.01.2023 г. № 23 «Об отнесении лесов на территории Хамсаринского участкового лесничества Тоджинского лесничества, Туранского и Уюкского участкового лесничеств Туранского лесничества Республики Тыва к защитным лесам, эксплуатационным лесам и установлении их границ», на основании Положения о Министерстве лесного хозяйства и природопользования Республики Тыва, утвержденного Постановлением Правительства Республики Тыва от 18.10.2021 г. № 550, приказываю:
1. Внести в главу 1, разделы 1, 2, таблицы и по тексту, главу 2, раздел 2-16, таблицы по тексту лесохозяйственного регламента ГКУ РТ «Тоджинское лесничество», утвержденного приказом Государственного комитета по лесному хозяйству Республики Тыва от 29.10.2018 № 272 изменения в редакции согласно приложению к настоящему приказу.
2. Отделу правового, кадрового и организационного обеспечения разместить на официальном сайте Министерства лесного хозяйства и природопользования Республики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» изменения в лесохозяйственный регламент ГКУ РТ «Тоджинское лесничество» Республики Тыва.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра – начальника департамента лесного хозяйства Минлесхоза РТ Арчимаева А. В.

Министр                                                                                 Т.К. Сарыг-Хаа

image1.png